
1 

K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku                                   

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

Smluvní strany 
 
 

1. HELAGO s.r.o. 

 se sídlem: Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 

 zastoupená jednatelem Ing. Pavlem Kahlem   

 IČO: 25963961 

 DIČ: CZ25963961 

 bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

 číslo účtu: 181492066/0300 
 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava 

 číslo účtu: 26736681/0100 
 

      (dále jen „kupující“) 
 

uzavírají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku  
 

 

Článek I. 

 Předmět plnění 

 

1. Předmětem plnění je závazek prodávajícího dodat kupujícímu figurínu dítěte pro PALS dle 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k předmětu plnění 

za podmínek dále uvedených.  

2. Kupující se zavazuje převzít dodané zboží do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu.  
 

 

Článek II. 

Doba plnění 

 

1. Doba plnění předmětu veřejné zakázky počíná běžet dnem účinnosti kupní smlouvy a končí dnem 

řádného předání dle článku III., nejpozději však dne 15.10.2020. 

 

 

Článek III. 

Místo plnění 

 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková 

organizace, Vrchlického 61, 586 01 Jihlava. 

 

 

 



2 

Článek IV. 

 Dodací podmínky  

 

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě na základě objednávky, která mu bude doručena 

písemně, elektronicky nebo faxem. 

2. Prodávající je povinen doručenou objednávku obratem potvrdit (písemně, elektronicky nebo faxem). 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu společně s dodávkou zboží veškerou dokumentaci 

potřebnou k jeho provozu (tj. návod k obsluze, záruční list atd. v českém jazyce). 

4. Prodávající vyrozumí kupujícího o dodávce zboží nejméně 3 dny před plánovaným datem dodání, aby 

byl kupující připraven poskytnout mu potřebnou součinnost. 

5. O předání bude vyhotoven písemný předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

6. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu plnění. 

 

 

Článek V.  

Kupní cena 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží uvedené v čl. I. této smlouvy kupní cenu ve výši: 
  

Popis 
cena celkem za 1 ks počet v Kč 

bez DPH sazba DPH včetně DPH 

Figurína dítěte pro nácvik krizových stavů s 

interaktivním EKG simulátorem 133 203,90 21 % 161 176,70 

a to na základě faktury, vystavené prodávajícím po dodání zboží. Uvedená nabídková cena je nejvýše 

přípustná, se započtením veškerých nákladů (doprava, rizika, finanční vlivy – inflace,…). 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný 

dodatek k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Fakturace bude provedena na základě objednávky doručené prodávajícímu podle skutečně dodaného 

a předaného zboží. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Fakturační 

adresa je totožná se sídlem kupujícího. K faktuře musí být připojen dodací list. 

4. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím. Úhrada bude realizována 

bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet prodávajícího, který je 

správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pro 

účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu lze změnit 

pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné 

plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení 

příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

6. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má 

závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením 

nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

 
Článek VI.  

Záruka a záruční servis 

 

1. Záruční lhůta na předmět koupě činí 24 měsíců a počíná běžet dnem řádného předání dodávky. 

2. Záruční závady budou odstraněny bezplatně do 2 pracovních dnů od nahlášení závady. Vady se 

zpravidla odstraňují na pracovišti kupujícího, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

V případě, že vady budou po dohodě odstraňovány na pracovišti prodávajícího, převoz zajistí 

prodávající vlastními prostředky a na vlastní náklady. Prodávající poskytne bezplatně kupujícímu 

náhradní model po celou dobu odstraňování záruční vady. 



3 

Článek VII. 

Sankce 

 

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 4 této smlouvy, má prodávající právo 

požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

2. Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den, kdy je 

prodávající byť i jen zčásti v prodlení s dodáním předmětu koupě. Tím není dotčeno právo kupujícího 

požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené 

 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, 

že na straně prodávajícího dojde k dodání zboží, které nebude splňovat požadavky uvedené ve čl. V odst. 1, 

a pokud prodávající nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

3. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající nedodá řádně předmět koupě 

ani do 15 dnů po dodací lhůtě uvedené ve čl. II odst. 1.  

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VII odst. 2.  

5. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 

 

Článek IX.  

Další ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné 

povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.   

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich 

smlouvu neuzavírá v tísni. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom stejnopise. 

 

V Jihlavě dne 21.8.2020     V Hradci Králové dne 7.8.2020 

 

 

 

 

…..…………..…………………..          …………………………………. 

      za kupujícího        za prodávajícího 

Ing. Vladislava Filová       Ing. Pavel Kahl 

                    ředitelka                jednatel 

 

 



4 

Příloha č. 1 - Specifikace 

Figurína dítěte pro nácvik krizových stavů s interaktivním EKG simulátorem: 
 

 pro nácvik oživovacích technik u dětí 

• nácvik všech dovednosti pro záchranu života dítěte (PALS) 

• simulace pětiletého dítě 

• kompletně funkční resuscitační figurína s paží pro nácvik intravenózní kanylace, paží pro měření 

krevního tlaku, s kůží hrudníku vhodnou pro defibrilaci, s dolní končetinou pro intraoseální přístup 

a přístup do femorální žíly a trenažér pro zajištění dýchacích cest 

• možnost provádět následující činnosti: 

 kardiopulmonální resuscitace 

 realistické orientační body pro pohled i pohmat 

 plně skloubená hlava, krk a čelist 

 zajištění dýchacích cest 

 realistická anatomie úst, jazyka, hltanu, hrtanu, 

 příklopky hrtanové, hlasivek, trachey a jícnu 

 oddělená pravá a levá plíce pro auskulataci 

 možnost digitální, orální a nasální intubace 

 možnost odsávání 

 nafukovací žaludek pro indikaci jícnové intubace 

 intravenózní kanylace 

 pro simulaci dětských žil trubičky o menším lumen 

 rozčleněná v oblasti bicepsu pro možnost přístupu i na 

 předloktí a dorsum ruky 

 možná realistická aspirace z tlakového systému 

 vyměnitelná kůže a žíly 

 paže pro měření krevního tlaku 

 instruktor stanovuje systolické a diastolické hodnoty krevního tlaku, tepovou frekvenci 

a hlasitost ozev 

 reproduktor v paži vytváří skutečné zvuky při měření krevního tlaku 

 pět Korotkovových zvuků 

 může být přidána i auskultační mezera 

 hrudník pro defibrilaci 

 plně kompatibilní se všemi standardními značkami a typy defibrilátorů, monitorů a 

simulátorů 

 manuální, automatické a poloautomatické defibrilační rytmy jsou detekovány ze čtyřech 

EKG svodů a dvou defibirilačních míst 

 nabíjecí skříň zabraňující průniku výboje do simulátoru 

 intraoseální infuze 

 hmatatelné orientační body zahrnující čéšku, kost holenní, drsnatinu kostní holenní 

 vyměnitelné kosti a kůže 

 tlakový systém umožňuje aspiraci tekutiny 

 kanylace v. femoralis 

 hmatatelný arteriální puls 

 hmatatelná symfysa a spina illiaca anterior superior 

 realistická aspirace z tlakového žilního systému 

 vyměnitelná injekční vložka 

 skloubená noha vyžadující správné polohování 

 simulace zajištění externím kardiostimulátorem: 

 připojení stimulátor k figuríně a zahájení stimulaci 

 při nastavení stimulačního prahu na 70mA a více se na monitoru objeví stimulované 

komplexy 

• křivky dostupné pro výcvik kardiostimulace obsahují 

• sinusová bradykardie 



5 

• junkční bradykardie 

• AV blokáda II.stupně I.typu, AV blokáda II.stupně II.typu, AV blokáda II.stupně II.typu 

s extrasystolami, AV blokáda III.stupně 

• simuluje kardioverzi s manuálním, poloautomatickým nebo automatickým defibrilátorem 

• před defibrilačním výbojem aktivujte konverzní funkci k výběru rytmu, který se objeví po výboji 

• křivky dostupné pro výcvik defibrilace 

• komorová fibrilace 

• rychlá komorová tachykardie, „pomalá“ komorová tachykardie, polymorfní komorová tachykardie 

• fibrilace síní 

• flutter síní 

• supraventrikulární tachykardie 

• sinusová tachykardie 

• sinusový rytmus s extrasystolami 

• asystolie 

• normální sinusový rytmus 

• jeden simulátor pro generaci dospělých i dětských rytmů: 

• v dospělém módu všech 17 tlačítek generuje křivky rytmů dospělého 

• v dětském módu všech 17 tlačítek generuje křivky dětské 

• generování realistického 3- nebo 4-svodové EKG, morfologie signálu ze svodů RA, LA a LL 

vytvářejí přesnou reprezentaci osy QRS, P a T 

• možnost nácviku defibrilace/zevní kardiostimulace bez figuríny  

• LED indikátory označující: 

• stimulovanou akci 

• vybití defibrilátoru 

• dospělou věkovou skupinu 

• dětskou věkovou skupinu 

• slabé baterie 

• automatické vypnutí simulátoru pokud není v provozu šetření baterie 


